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مبلغ یارانه جدید چقدر است؟

خبر ویژه درباره یارانه ها و کالابرگ
آخرین یارانه نقدی واریزی بنا به گزارش دولت، قابل برداشــت 
شده، این در حالی است که هنوز خبری از اجرای طرح کالابرگ 

در اقتصاد ایران نیست.
در حالی یارانه نقدی مهرماه به حساب خانوار در روز چهارشنبه 
واریز شــد که در حال حاضر جامعه منتظــر تغییر روش دولت و 

دریافت یارانه به صورت کالایی است.
چندی پیــش خبرهایی مبنی بر جایگزینــی کالابرگ به جای 
یارانه نقدی منتشــر شد، اما هنوز برای تغییر یارانه نقدی تصمیم 

گیری نشده است.
وزیر اقتصاد اخیرا در یک نشســت خبری در تازه ترین اظهارنظر 
درباره اختصاص کالابرگ به جای یارانه نقدی اعلام کرده است: 

این طرح لغو نشده و همچنان در دستورکار قرار دارد.
وی در تشــریح اقدامــات صــورت گرفته در حــوزه کالابرگ 
الکترونیکی گفته است: بنا بود گزارش عملکرد دوره آزمایشی به 

دولت ارائه شود که خوشبختانه این اتفاق صورت گرفت.
به گفته او، دوســتان حوزه اجرایی و فنی در حوزه وزارت کار که 
مســوولیت کالابرگ بر دوش آنان قرارداده شده است، پیشنهاد 
دادند تا در ماه مهر بار دیگر طرحی آزمایشــی را در این خصوص 
داشته باشند که پس از تعمیم آن به کل کشور برای مردم مشکلی 
پیــش نیاید و مردم همچنان مراجعه نکنند و شــکایت نکنند که 
دستگاه های خرید همچنان متصل نیست یا در فروشگاه ها امکان 

خدمات دهی وجود ندارد.
خاندوزی متذکر شده است: در همین راستا، کار قدری به تاخیر 
افتــاد تا وزارت کار بتواند مرحله جدید آزمایشــی را انجام دهد و 

امیدوارم زودتر از پایان سال عملی شود.
سازمان هدفمندی یارانه ها به تازگی با انتشار اعلامیه ای اعلام 
کرده اســت: یارانه نقدی کمک معیشــتی مرحله ۱۴۰ بر اساس 
دهک بندی اعلامی از ســوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
مطابق معمول به حســاب سرپرستان خانوار واریز خواهد شد و از 

ساعت ۲۴ چهارشنبه ۲۰ مهرماه قابل برداشت است.
بر همین اساس، در صورتیکه سرپرستان خانوار جزو دهک های 
اول تا ســوم هســتند، مبلغ ۴۰۰ هزار تومان به ازای هر فرد و در 
صورتی که جزو دهک هــای چهارم تا نهم قرار دارند، مبلغ ۳۰۰ 

هزار تومان به ازای هر فرد به حساب آنان واریز خواهد شد.
همچنین سرپرستان خانواری که پیش از این نسبت به دریافت 
تسهیلات قرض الحســنه ۱۰ میلیون ریالی کرونا اقدام کرده اند، 
اقساط این تسهیلات از مبلغ واریزی به حساب آنان کسر خواهد 

شد.
این ســازمان همچنین اعلام کرد در این مرحله، سرپرســتان 
خانواری که یارانه نقدی آنها در اردیبهشــت ماه قطع شــده بود 
و درخواست بازبینی خود را در ســامانه وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی ثبت کرده بودند، در صورتی که در بازبینی انجام شــده 
توســط وزارت رفاه جزو دهک های اول تا نهم قرار گرفته باشند، 
یارانه مهرماه مــاه را مطابق دهک بندی اعلام شــده به همراه 

معوقات یارانه دریافت خواهند کرد.
علاوه بر ایــن افرادی که تا مهرماه نســبت به ثبت نام جهت 
دریافــت یارانه اقدام نکرده اند نیز چنانچه جزو دهک های اول تا 
نهم شــناخته شده باشند یارانه مهرماه را به همراه معوقات یارانه 

دریافت خواهند کرد.
متقاضیــان بازبینــی دهک بنــدی اعــلام شــده و افرادی 
کــه یارانه آنان از اردیبهشــت ماه ۱۴۰۱ قطع شــده اســت، 
می تواننــد جهت ثبت یا پیگیری درخواســت خود به ســامانه 
 اعلامــی وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی بــه آدرس
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باشگاه خبرنگاران نوشت: سازمان محیط زیست اعلام کرد: محل نگهداری پیروز با دوربین های 
مداربسته ۲۴ ساعته مراقبت می شود.

غلامرضا ابدالی گفت :وضعیت پیروز خوب اســت و اکنون بیش از ۱۶۵ روز دارد و رشــد خوبی 
داشــته است ، در حال حاضر بلدرچین خام و مکمل های خاص به تغذیه او اضافه شده و پیش از 
۸ کیلو وزن دارد. سرپرســت دفتر حفاظت و مدیریت حیات  وحش سازمان حفاظت محیط زیست 
گفت : پیروز شــب ها به همراه مربی خود در فضای باز زیر آســمان میخوابد تا به فضای طبیعی 
عادت کند و به دلیل ســرد شدن هوا فضای بسته را هم برای نگهداری آن فراهم کردیم تا سرما 
به آنها آســیب نزند . وی افزود : محل نگهداری پیروز با دوربین های مداربســته و نگهبان های 
۲۴ ســاعته مراقبت میشــود ، در حال حاضر برنامه ای برای رها ســازی پیروز در توران نداریم و 
برای رها سازی متخصصان باید به جمع بندی برسد . ابدالی در مورد شایعات طراحی نقش پیروز 
بر لباس ملی پوشــان تیم ملی فوتبال کشــورمان در مســابقات جام جهانی گفت: در این رابطه 
اطلاعات دقیقی ندارم ، و آموزش ســازمان حفاظت محیط زیست باید در این مورد صحبت کند.

پیشتر علیرضا شــهرداری مربی پیروز گفته بود حال پیروز خوب است و دزدیدن او شایعه است ، 
افرادی که این شایعات را مطرح می کنند ، به دنبال جذب فالوور هستند . وی افزود : با پیروز در 
فضای باز ســایت پارک پردیســان می خوابم چون باید پوشش بدن پیروز به مرور به هوای سرد 
عادت کند، از این رو اینکه هم روز و هم شب در مهمانسرا و فضای بسته باشد اتفاق خوبی نیست 

و باید بدنش با تغییر دما عادت کند و به تناسب فصل مقاوم شود.

یک کارشــناس بازار ســرمایه درباره وضعیت بورس گفت: دولــت در تحقق وعده های خود به 
نوعی دچار شــرایط بیرونی شــده است و حواشــی که در بیرون وجود دارد باعث شده که آنچه 
دولت مطرح کرده، محقق نشــود. همایون دارابی در یادداشتی اظهار داشت: مروری بر تصمیمات 
و ســخنان مقامات نشان می دهد راهکارهای متعددی برای نجات بورس مطرح شده است. وزیر 
اقتصــاد وعده هایی را برای احیا بازار ســرمایه داد و در نهایت فرمان ده بندی هیات دولت برای 
بهبود بازار سرمایه صادر شد و در سه مرحله به بازار خبرهایی داده شد. در آخر نیز بحث واگذاری 
شرکت های خودروسازی مطرح شد، اما بازار سرمایه هنوز بر مدار بی ثباتی است. وی افزود: دولت 
در تحقق وعده های خود به نوعی دچار شــرایط بیرونی شــده است و حواشی که در بیرون وجود 
دارد باعث شــده که آنچه دولت مطرح کرده، محقق نشــود که مهمترین آن فرمان ده بندی بود 
که دو بند آن به نرخ ســود بانکی و میزان انتشــار اوراق دولتی مربوط بوده است. این کارشناس 
بازار ســرمایه تصریح کرد: به نظر می رســد که بنابر هر دلیلی دولت نتوانسته است آن دو بند را 
محقــق کند و حمایتی که بایــد از صندوق تثبیت می کرد نیز صورت نگرفت و تنها بحث کاهش 
خوراک پتروشیمی ها تا حدودی محقق شد اما در مجموع فشارهای موجود در بخش های مختلف 
به خصوص در بخش های اقتصادی و اجتماعی دولت را از وعده های خود دور کرده اســت و در 
نهایت دولت متوجه شده اســت کــه ظرفیت کافی برای اجرایی کردن تصمیمات ســختی مانند 
خصوصی ســازی خودروسازها را ندارد. دارابی متذکر شد: ما خیلی وقت ها تصمیماتی را می گیریم 
که در نهایت نمی توانیم وقتی برای آنها بگذاریم و به نظر می رسد که دولت نیز در حال حاضر در 
چنین فضایی قرار گرفته است و حواشی بیرونی باعث شده است که برنامه های دوت محقق نشود.

یک کارشــناس بازار کار گفت: هنوز هم دولت و ســازمان برنامه نتوانسته منابع لازم و اعتبار این 
افزایش را مشخص کند و دقیقا به مجلس اعلام کند. حمید حاج اسماعیلی درباره لایحه دولت برای 
افزایش حقوق کارمندان و بازنشستگان لشگری و کشوری اظهار داشت: باید کارمندان و بازنشستگان 
از حقوق مکفی در کشور برخوردار باشند. قرار بود در شهریورماه علی الحساب مبلغی را اعمال کنند که 
این اتفاق نیفتاد. وی افزود: در نهایت مذاکراتی که من فکر می کنم بین مجلس و دولت به صورت 
رسمی اتفاق افتاده، این بوده که مجلس دولت را مجبور کرده که لایحه ای را بیاورد، چون هر گونه 
افزایش باید در چارچوب قانون باشد و منابع آن شفاف برای مجلس مشخص باشد. این کارشناس 
بازار کار عنوان کرد: من فکر می کنم هنوز هم دولت و ســازمان برنامه نتوانسته منابع لازم و اعتبار 
این افزایش را مشخص کند و دقیقا به مجلس اعلام کند. در نهایت آنها در خصوص این افزایشی 
که در قالب یک لایحه دوفوریتی به مجلس فرســتادند، باز هم سراغ استقراض خواهند رفت و باز 
هم منابعی که برای این کار تامین می شود، مربوط به درآمدهایی می شود که ممکن است براساس 
شرایط خاصی که در کشور اتفاق می افتد، محقق شود؛ وگرنه منابع هرگز محقق نخواهد شد، چون 
دولت با کســری بودجه بزرگی روبه رو هست. حاج اسماعیلی متذکر شد: بیش از یک سوم بودجه که 
برآورد می شود بیشــتر از ۴۰۰ هزار میلیارد تومان باشد، کسری است، بنابراین دولت برای افزایش 
حقوق کارمندان و بازنشستگان منابعی ندارد که معرفی کند؛ با وجود این که منابع درآمدهای مالیاتی 
به نظر من فوق العاده بوده و بیش از نیمی از مبلغی را که در بودجه تا حدود ۴۵۲ هزار میلیارد تومان 

پیش بینی کردند، در ۶ ماه اول محقق شده و این یک رکورد در کشور است.

 علیرضا شهرداری: با پیروز در فضای 
باز سایت پارک پردیسان می خوابم

چرا بازار سرمایه همچنان بر مدار 
بی ثباتی است؟

  دولت پول افزایش حقوق 
را از کجا می آورد؟

تحلیلی جالب درباره افزایش حقوق کارمندان و بازنشستگانتوضیح یک کارشناس درباره دلایل عدم موفقیت خصوصی سازی خودروسازهاتوضیحات سازمان محیط زیست درباره »پیروز«

مصطفیآبروشن-جامعهشناس

آقای چمران، ریاســت محترم  شــورای شهر 
به مناســبت هفته کــودک گفتید:  اخیراً  تهران، 
»وجــود کودکان کار چهره ی شــهر را زشــت 
کرده اســت.« خدمت شما بگویم که پدیده های 
اجتماعی را بایســتی در کلیت خود مورد واکاوی 
و بررســی  قرار داد، کودکان کار چهره شهر را 
این کودکان قربانیان شرایط  بلکه  زشت نکردند 

زندگی هستند. دشوار 
کودکانی که همگی دارای ویژگی خاص و مبتلا 
به فقرند که محصول نابســامانی های اقتصادی و 
بیکاری گســترده هســتند، اگر نهادهای متولی از 
جمله شورای شــهر در وظیفه ذاتی خود شایسته 
عمل می کرد شاهد کودکانی معصوم نبودیم که به 
زعم شــما چهره شهر را زشت جلوه دهند. افزایش 

روز افزون کودکان کار به عنوان کدهایی است که 
بایستی ما را به تامل وا دارد.

این تفکر ســاده انگارانه ای اســت کــه انتظار 
از  با جمع آوری این کــودکان  داشــته باشــیم 
ســطح شــهر، مشــکل کودکان کاربــر طرف 
گردد متاســفانه رویه جمع آوری و بر گرداندن 
کودکان به شهرهای شــان که سال هاســت در 
مدیریت شــهری حاکم اســت و جنابعالی نیز بر 
آن تاکید دارید نوعی پاک کردن صورت مسئله 
هســت، در واقع به جای ریشه کن کردن علل 
پیدایش آسیب های اجتماعی، تنها با نگاهی زیبا 
شــناختی ســعی در جمع آوری و یا به اصطلاح 
ســاماندهی موقتی قربانیان جامعه دارید در اکثر 
مواقع شاهدیم که با جابه جایی فیزیکی معتادان 
و کودکان کار به شــهرهای اقمــاری این گونه 
به افکار عمومی القا می شــود که مســأله آسیب 

دیدگان اجتماعی حل شــده اســت در حالی که 
این الگوی رفتاری تکرار شونده و بی اثر، نوعی 

است. اشکار  گریزی  مسئولیت 
نقد دیگری که به جنابعالی و مدیران شــهری 
وارد اســت بکارگیــری از مفاهیم غیر انســانی 
»جمــع آوری « و یا »ســاماندهی « دررابطه با 
کودکانی اســت که خود قربانی شــرایط موجود 
هســتند. مفهــوم جمع آوری یعنــی تقلیل یک 
انسان در حد اشــیای اضافی شهر که باید آنان 
را از نگاه شهروندان مخفی نگه داشت در حالی 
که ریشــه مســائل و آســیب های اجتماعی که 
به اشــکال مختلف خودنمایــی می کند انعکاس 
ما  اســت،  نهادهای مســئول  ضعف عملکردی 
دائماً از سوی دولت و مدیران شهری می شنویم 
که در راســتای توانمندســازی زنان و کودکان 
آســیب پذیر گام های فراوانی برداشــته شده اما 

واقعاً جای سؤال اســت که معنی توانمندسازی 
آســیب های اجتماعــی چیســت؟ آیــا خدمات 
مشــاوره ای با هدف تغییر نگرش یا سازگاری با 
وضعیــت موجود برای افراد بی پناه و خیابان گرد 
شهری مثمر ثمر خواهد بود؟ آیا آموزش های به 
اصطلاح »درک موقعیت خود در شرایط بحرانی 
« مشکلات مالی و مسأله بیکاری آنان را بهبود 
بخشید؟ آیا اقدامات نظری و گفتار درمانی برای 
این طبقات فرودســت اجتماعی نانی به ســفره 

اضافه می کند؟ آنان  نداشته 
ســؤال اینجاســت که به رغم وجود نهادهای 
گســترده و مــوازی کــه متولــی رســیدگی و 
پیشگیری از وقوع آســیب های اجتماعی هستند 
چرا باید هزاران کودک کار در سطح شهر تهران 
وجود داشته و از حداقل نیازهای زیستی محروم 
باشند؟ یادآور می شوم که این کودکان در آینده 

نزدیک صاحب حجم عظیمی از ســپرده های بزه 
کاری و ویروس ایدز خواهند شــد؛ کودکانی که 
به شدت آســیب پذیر و آسیب رسان هستند و در 
این آســیب پذیری  مقطع خاصی که می رســند 
را بــه گروه هــای دیگــر اجتماعی نیــز منتقل 
می کنند. آنچه می توانــد ما را در حل معضلات 
خیابانی یاری دهد واکنش های نمایشــی نیست 
بلکه اقدامی مســئولانه و بنیادی اســت، جناب 
آقای چمران، چهره شــهر نه با »ساماندهی« و 
»جمع آوری«کودکان کار، بلکه با ارائه خدمات 
حمایتــی برای تــداوم و بقای عمر بــا کیفیت 
از قبیــل: ایجــاد نظام سیســتماتیک کارا برای 
تضمیــن خدمات حمایتی مســتمر به کودکان و 
زنان آســیب دیده و در فاز بعدی اولویت بخشی 
به اشــتغال آنان با هدف بهبــود دائمی وضعیت 

زندگی حاصل می شود.

آیاکودکانکارچهرهشهررازشتکردهاند؟

ون رفت از سرمای زمستان راه های بر
گزارش »امتیاز« در مورد سرانه مصرف انرژی در کشور ما؛
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آب مشترکان 
پرمصرف 

قطع می شود

سخنگوی آب کشور :

وی  خط تولید خودر
ایرانی در ارمنستان 

احداث می شود

طارمی - آرسنال؛ 
 به یک 

دلیل مهم 
منتفی شد

 تحریم ها ایران 
را در مهار بیماری ها 

محدود 
ساخته است

 سینمای ایران برنده 
۲ جایزه جشنواره 

بوسان شد

رئیس سازمان توسعه تجارت:

وزیر بهداشت:

سرمقاله

بندگان مشتاقِ پول
محمدهدایتی

جلسه ای بود شــلوغ، از آن ها که اسمش را 
گذاشته اند کارگاه، یا نمی دانم دوره. آن ها که 
قرار است فوت و فن موفقیت را در طرفه العینی به 
مخاطب انتقال دهند، مجهزشان کنند به انرژیِ 
روانی ای که مستقیم ره به موفقیت می برد. در 
سالنی شــیک، پر از جمعیت، پرچم کشور هم 
آن گوشه. جوانی خوش سیما، با هیجانی بسیار 
و نوعی بی قراریِ انگار متظاهرانه، مخاطبانش 
را مســحور کرده؛ همه سراپا گوش. نورپردازی 
عجیبی هم در کار است که فضا را به جلسات 
روحانی یا چه می دانم احضار ارواج شبیه کرده. 
همه جور آدمی نشسته اند؛ از سنین مختلف و 

همگی مشتاق. 
در دو دقیقه فیلمِ منتشر شده از این مراسم،  
آن جوان با فریادی هردم افزون یک جمله را 
می گوید و مخاطبان  آن جمله را تکرار می 
کنند، ابتدا با تردید و ترس، و بعد انرژی گرفته 
از همراهی جمع، با تمام وجود. افســوس که 
عین جمله یادم نیست اما چیزی بود شبیه به 
این: »فقط پول« یا اینکه » من فقط پول می 
خواهم«. بعضی چشم ها را بسته بودند، انگار 
که نیایشی باستانی را اجرا می کنند. شاید کار 
برخی هم به گریه کشــیده باشد، فریادها هر 
دم بلندتر می شد و آن آدم ها احتمالًا در آن 
لحظه، با چشمانی بسته، رویای زندگانی را می 
دیدند که به مدد پول همه چیز در آن فراهم 

است.  
تصاویر عجیبی بود. آن آدم ها دست آخر با 
حمیت و خواست تمام بندگان پول شده بودند. 
می گویید این ها کلاهبرداری اســت؟ شاید. 
تلفیق فریب کارانــه ای از فوت و فنِ قلابیِ 

موفقیت، کمی روان شناســیِ عامیانه، با 
فنون دست چندم مدیریت، رونق 
زیادی به این بازی ها داده است. 

اما از روش کار و داوری 
بگذریم،  که  اخلاقی 
احتملًا آن شیاد خوش 

ســیما به قولش عمل کرده. در آخر، 
این بخت برگشــتگان جز به پول به چیز 

دیگری فکر نمی کردند.
بله روزگار نامســاعدی اســت؛ حکایت 
ارزش پــول و تورم و قیمت ها و این ها. 
اما این بازیِ »فقط پول« چیزی اســت 
فراتر از وضعیت امروز، از قبل شروع شده 
بود، احتمالًا در اشکالی افراطی هم ادامه 
می یابد. شاید  در لحظه پاسخ یا راه حل 
هایی ایجابی برای این وضعیت و بدیل 
های آن نداشته باشیم، اما کاری که باید 
کرد فراخواندن دوباره پرســش هاست. 

پرسش هایی درباره معنای زندگی، فضیلت، 
ارزش های انســانی و اجتماعی، درباره پول، 
مصرف. پرسش هایی که فعلًا از اساس بی 

اعتبار گشته و ناپدید شده اند. 
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